
 

 
 

  
Amtliche Bekanntmachungen 

  
  
  
 Herausgegeben von der Zentralen Verwaltung 

Jahrgang 33 – Nr. 3 – 05.03.2007 
ISSN 0342-8656 

  
  
 Inhaltsverzeichnis 
   
 AMTLICHE VERÖFFENTLICHUNGEN  
   
   
 Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Tübingen für 

das hochschuleigene Auswahlverfahren in den Studiengängen der 
Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät mit akademischer Abschluss-
prüfung Master of Science 

32 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 



Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Tübingen für das 
hochschuleigene Auswahlverfahren in den Studiengängen der 
Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät mit akademischer Abschlussprüfung 
Master of Science 

 
 
Aufgrund von § 6 Abs. 1 und 2 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 22. März 
1993 (GBl. S. 201) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. September 2005 (GBl. S. 
629), § 60 Abs. 1 Satz 3 i.V.m. § 29 Abs. 2 Satz 5 und 6 des Landeshochschulgesetzes 
(LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung vom 01. Dezember 2005 (GBl. S. 706) 
und von § 20 Abs. 4 der Hochschulvergabeverordnung (HVVO) vom 13. Januar 2003 (GBl. 
S. 63, ber. S. 115), geändert durch die Verordnung vom 12. Mai 2005 (GBl. S. 404) hat der 
Rektor der Universität Tübingen im Wege der Eilentscheidung am 02. März 2007 die 
nachfolgende Satzung beschlossen. 
 
 
 
Artikel 1 
 
In § 2 Abs. 1 wird der Satz 1 wie folgt geändert: 
 

„ (1)  Der Antrag auf Teilnahme am Auswahlverfahren muss 
           

bis zum 15. März eines Jahres 
 

         beim Dekan der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät  der Universität Tübingen, 
Nauklerstr. 47, 72074 Tübingen, eingegangen sein (Ausschlussfrist).“ 

 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Universität Tübingen in Kraft. 
 
 
Tübingen, den 02.03.2007 
 
 
 

Professor Dr. Bernd Engler 
 ( Rektor ) 


